ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

────────

Số:            /UBND-KT

V/v tiếp tục rà soát các nội
dung liên quan theo Văn bản số

1753/KSVN-KSMT của Cục
Khoáng sản Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

─────────────────

        Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                                            Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã An Nhơn;
- UBND huyện Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại các Văn bản số

3629/STNMT-TNKS ngày 11/10/2024 và số 3538/STNMT-TNKS ngày 04/10/2024

về việc phối hợp trong công tác quản lý Nhà nước về khoáng sản theo đề nghị của
Cục Khoáng sản Việt Nam tại văn bản số 1753/KSVN-KSMT ngày 05/07/2024;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao UBND huyện Phù Mỹ kiểm tra, rà soát kết quả xử lý vi phạm hành

chính đối với Công ty cổ phần Khoáng sản và Thương mại Bình Định theo kiến
nghị của Đoàn Kiểm tra (Cục Khoáng sản Việt Nam) tại Văn bản số 02/CV-KSMT

ngày 18/6/2024; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài
nguyên và Môi trường) trong tháng 10/2024.

2. Giao UBND thị xã An Nhơn chỉ đạo làm rõ trách nhiệm của Chủ tịch
UBND xã Nhơn Tân khi phát hiện việc khai thác trái phép tại 02 khu vực thuộc Núi

Dung nhưng chưa lập thủ tục để xử lý theo quy định pháp luật; báo cáo kết quả cho
UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) trong tháng 10/2024.

3. Giao Công an tỉnh tiếp tục chỉ đạo các phòng nghiệp vụ và công an địa
phương chủ động nắm tình hình, tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm và kịp
thời đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật trong hoạt động khoáng sản.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục nâng cao chức năng quản lý
Nhà nước trong lĩnh vực khoáng sản; theo dõi, đôn đốc các địa phương tổ chức thực
hiện nội dung nêu trên; tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày
05/11/2024.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                                                               KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- Cục KS VN;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- CVP UBND tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K18.

                                                                                                          Nguyễn Tuấn Thanh

8181 15 10